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Shogeria ENI sh.p.k

Pasqyrat

Financiare

te Vitit 2017

Ne Leke

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

47,588,067

55,864,775

1 Aktivet monetare

19,406

832,545

> Banka

19,406

832,434

> Arka

111

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

35,320,857

50,823,555

> Kiliente

34,718,247

50,823,555

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim fitimi

602,610

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Sigirime Shogerore dhe Shendetsore

> TAP

4 inventari

12,247 804

4,208,675

> Lendet e para

12,247,804

4,208,675

> Inventarj Imet

{

> Prodhind ne proces

1

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

-

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1,147,586

1,019,279

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

1,147,596

1,019,279

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisfe

918,961

918,961

> Aktive tjera afat gjata materiale

228,635

100,318

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Dol

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

48,735,663

56,884,064




Shogeria ENI sh.p.k

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
| Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI shenimg
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 33,949,640 43,752 267
41 Derivativet )
2 Huamarjet 1,603,391
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrje afat shkuatra 1,603,391
3 Huat dhe parapagimet 32,346,249 43,752,267
> Te pagushme ndaf furnitoreve 4,164,362 19,386,535
> Te pagushme ndaj punonjesve 11,650,142 6,997,114
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 160,686 254,860
> Detyrime tatimore per TAP-in 7,800 3,860
> Delyrime tatimore per Tatim Fitimin 380,749
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 240,664 294 864
> Delyrimé tatimore te fjera * 311,690
> Te drgjta e defyrime ndaj ortakeve 16,122,595 16,122,595
> Parapagime te mara
> Debitore dhe Kreditore te fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1
5 Provizionet afatshkurtra T
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (Rl!) 33,949,640 43,752 267
il KAPITALI 14,786,023 13,131,787
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.}
3 Kapitali aksionar 2,098,590 2,096,590
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 943,313 943,313
8 Rezervat e tjera 10,091,884 5677,126
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,654,236 4,414,758
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+l) 48,735,663 56,884,054




Shogeria ENI sh.p.k Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 21,490,064 63,724,506
2 |Te ardhura te tjera nga subvecionet e Zyres se Punes(Nxitje punesimi) 1,848,360 195,360
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 12,407,488 46,833,952 .
5 |Kosto € punes 8,676,437 6,534,565
Pagat e personelit 7,361,639 5,617,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore § 1,214,798 917,965
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 217,894 5,281,350
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 21,201,819 58,650,267
9 |Fitimi (humbja} nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,136,605 5,269,599
10 |Te ardhwiat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjét
12 |Te ardhdrat dhe shpenzimet financiare -180,445 -75,766
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -190,713 -75,766
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 268
124 Te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare ( Gjoba )
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -190,445 -75,766
14 |Fitimi (humbja) para tatimit {9 +/- 13} 1,946,160 5,193,833
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 291,924 779,075
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,654,236 ' 4,414,758

17

Flementet e pasqyrave te konsoliduara
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